
STATUT  

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"ANCHOR BETON" SH.P.K 

Ni! cilësinë e "Ortakëve Themelues" 

1) Shoqëria ANCHOR INVESTMENTS sh.p.k., person juridik shqiptar, regjistruar në 
Q.K.B., me NIPT: L714210161, me seli në Tiranë, Rruga "Ibrahim Rugovd', Nd. 40, H. 8, Ap. 
45, Njësia Administrative at. 5, 1019, perfaqesuar nga Administratori z. Albi Shyti, me 
dokument identifikimi letërnjoftim at. personal J11110084P, madhor e me zotësi të plote 
juridike per të vepruar, 

dhe 

2) Shoqëria J - COILS sh.p.k., shoqeri e së drejtës shqiptare e regjistruar në Q.K.B., me 
NIPT: L51608037P, me seli në Tiranë, Bërxull, Rruga "Aeroporiil', Qaf Kashar - Rinas, Km. 
35  Magazina nr. 40, me perfaqësues ligjor z. Jak Bushi, shtetas shqiptar, lindur në Kçirë - 
Puke, me 20.10.1957, me dokument identifikimi letërnjoftim nr. personal F71020139G, 
madhor e me zotësi te plote juridike dhe per të vepruar. 

Mbështetur në Kushtetutën e Republikes së ShqiperisC, në Ligjin nr. 7850, date 29.07.1994, 
"Kodi Civil i Repubiikes së Shqierisè", i ndryshuar, në Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008, "P& 
Tregiaret dhe Shoqerite Tngtare", i ndryshuar, në Ligjin nr. 9723, date 03.05.2007, "Per Qendren 
Kombëiare të Regjistrirnit', i ndryshuar, si dhe në Aktin e Themelimit të perpiluar dhe nënshkruar 
prej tyre, me date 02.12.2020, Ortakët kane themeluar shoqërine me emërtimin "ANCHOR 
BETON sh.p.k." (me poshte e quajtur Shoqeria). 

Ne perputhje me Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tre,gtare", i 
ndryshuar dhe me Ligjin nr. 9723, date 03.05.2007 "P& Qendren Kombëtare ii Relistrimif', i 
ndryshuar, ne të nënshkruarit shpallim si me poshte: 

KREU I  
FORMIMI, AKTIVITETI DHE ORGANIZIMI I SHOQERISE 

Neni 1 
Formimi i Shoqerisë 

1.1 Formohet shoqëria "ANCHOR BETON" sh.p.k. 
1.2 Shoqeria është Shoqëri me Pergjegjësi té Kufizuar, SH.P.K., dhe Zotërohet nga Ortakët: 

Shoqeria ANCHOR INVESTMENTS sh.p.k., person juridik shqiptar, regjistruar në 
Q.K.B., me NIPT: L714210161, me sei në Tirane, Rruga "Ibrahirn Rugovd', Nd. 40, H. 8, 
Ap. 45, NjCsia Administrativc nr. 5, 1019, përfaqesuar nga Administratori z. Albi Shyti, 
shtetas shqiptar, lindur nC Durres, me 10.11.1991, me dokument identifikimi leternjoftim 
nr. personal J 1111 0084P, madhor e me zotesi te plote juridike per té vepruar; 

dhe 

I 
- ShoqCria J - COILS sh.p.k., shoqëri e se drejtes shqiptare e regjistruar në Q.K.B., me 

NIPT; L51605037P, me sei në Tiranë, l3ërxull, Rruga "Aeroportif', Qaf Kashir - Rin, 



Km. 32  Magazina nr. 40, me perfaqësues ligjor z. Jak Bushi, shtetas shqiptar, lindur në 
Kçirë - Puke, me 20.10.1957, me dokument identifikiini letërnjoftim nr. personal 
F71020139G, madhor e me zotësi te plotë juridike dhe per të vepruar. 

Neni 2 
Forma Juridike 

2.1 Shoqeria "ANCHOR BETON" sh.p.k. është person juridik i së drejtës shqiptare. 
2.2 Shoqeria fiton personalitet juridik pasi te jetë regjistruar në Qendren Kombëtare të 
Biznesit në përputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara në ligj. 
2.3 Shoqëria pasi të ketë fituar personalitet juridik është pergjegjese ndaj të tretëve per 
detyrimet dhe dëmet e shkaktuara gjate veprimtarise së saj. 
2.4 Shoqeria "ANCHOR BETON" sh.p.k. është një shoqeri, kapitali i së des është ndarë në 
kuota dhe që themelohet nga Ortakët që mbulojnë personalisht humbjet e shoqerise den në 
pjesën e pashlyer të kontributeve të nënshkruara. 

Neni 3 
Selia e Shoqërisë 

3.1 Zyra qendrore e shoqerisë ndodhet në adresën: 

- 	Tiranë. Rruga "Ibrahim Rugovd', Nd. 40, H. 8, Ap. 45, Njësia Administrative nr. 5, 
1019. 

3.2 Shoqeria mund të ndryshoje lirisht vendndodhjen e zyrës qendrore të saj, Si dhe të çele 
degë apo zyra përfaqesimi kudo në territorin e Republikës së Shqiperise dhe/ose jashtë saj. 

Neni 4 
Kohëzgjatja e Veprimtarise Ekonomike 

Kohezgjatja e veprimtarise së shoqerise është e pakufizuar dhe Lion që prej dates së 
regjiStrimit të saj në Regjistrin e Shoqerive Tregtare pranë Qendres Kombëtare të Biznesit. 

Neni 5 
Vula 

5.1 Shoqeria do te ketë vulën e saj. 
5.2 Forma e vulës dhe masa e saj do të percaktohen nga Administratori në perputhje me 
legjislacionin shqiptar. 

Neni 6 
Objekti i Shoqerisë 

Ne perputhje me legjislacionin shqiptar në fuqi, objekti i veprimtarisë së shoqerisë do të jetë: 

"Ndëm i objekteve civile dhe industriale, rrugëve, mbikalime, hekurudha, punime 
nentokesore, ura e vepra arti, tunele, vepra turistike, bujqesore, ndertimi i ndertesave, zyrave, 
porteve, aeroporteve, veprave energjetike, ujesjellesa dhe kanalizimeve, kulla, kulla uji, gurore, 
veshje fasadash, pastrim te siperfaqes urbane, prodhim inertesh, shfrytëzim e perpunim i 
materialeve te shtratit te lumenjve si edhe cdo vepre tjeter me qellim ndertinii Perfshihen 
edhe kompletimet me instalimet e nevojshme, riparimet dhe restaunmet e këtyre objekteve. 
Prodhim, perpunim, shitje dhe blerje betoni. Ndertim i linjave dhe fabrikave per prodhimin e 
materialeve te ndertimit, te inerteve, soletave te pararendura, tullave, tjegullave, pliakave 
majolike, tregtim e transport i tyre. Ndertim rrësh, veprash e objektesh infrastrukturore te 
kategorive të ndryshme duke perfshire veshje me asfalto beton dhe sistemi asfaltilimi. 
Promovimin dhe realizimin e investimeve dhe punimeve ndërtimore të të gjitha kategotive, 



duke përfshirë por pa u kufizuar në punime ndërtimore si punime dheu, gërmime, pastrime, 
sistemime, tarracime terrenesh, etj. Prodhim material inerte, rërë, cakëll, gure, mermere, etj. 
Prodhim elementesh të parafabrikuara, betom e beton anne. Import, eksport dhe tregtmn me 
shuniicë e pakicë brenda dhe jashtë vendit, per llogari të vetë shoqërise apo të tretëve të 
matenialeve të ndërtnnit, produkteve industriale, makinenive, pajisjeve e pjesë këmbimi të tyre, 
lëndëve të para, produkteve të gatshme e gjysem të gatshme, mineraleve. Import, eksport dhe 
tregtim me shumicë dhe pakicë të skrapit dhe metaleve me ngjyra. Transport kombëtar e 
ndërkombëtar në rrugë detare, tokésore, apo ajrore të të gjitha ilojeve të malirave ii lejuara 
nga legjislacioni shqiptar dhe të huaj në fuqi. Shitblerjen dhe ripanimin e pajisjeve dhe 
makinerive ti ndërtiniit dhe mjeteve rrugore per nevojat e shoqerise dhe të të tretëve. Bleija 
dhe shitja e automjeteve të reja e te përdorura Kërkim, zbulim mineralesh, hapje dhe 
shfrytezim minierash, pasurime industniale të minierave, mbyllje punimesh dhe rehabilitim 
ambjenti në minierat e shuara ose të konservuara, ndërtim impiante fraksionimi e betom, si 
dhe cdo lloj aktiviteti tjetër lidhur me karniera të cdo lloj tipi dhe cilësie në Republiken e 
Shqipenise. Punime me lëndë plasëse në objekte infrastrukturore, ndërtimore e minerare. 
Konsulencë në fusha të ndryshme, supervizion, menaxhime, studime e projektime të të gjitha 
ilojeve, vieresime tekniko - ekonomike, konsulencë dhe ndërmjetësim per lidhje dhe zbatim 
kontratash, marreveshjesh te ndryshme, ortakërish, shoqenishë te përbashketa apo forma të 
tjera, veprimtari komisionere, perfaqesim, si dhe veprime të tjera të porositura nga te tretët të 
lejuara nga legjislacioni shqiptar. Konsulencë, revizion, ekspertizë, vieresime të kapitaleve dhe 
gjendjes Se shoqërive, planbiznese, projekte zhvillimi dhe studime të efektiviteteve 
ekonomike, percaktinn i prioriteteve në fusha te ndryshme të ekonomisë etj., administrim 
fondesh dhe/ose investimesh etj. Studimin, projektimin, konsulencën, sipermarrjen zbatuese 
dhe/ose investimin, sipas rastit, per rea]izimin me fonde pub]ike dhe/ose jopublike të 
infrastrukturës dhe /ose te pjesëve përberese të saj, per shfrytezimin njerezor me karakter 
pushues, argëtues, edukues dhe/ose kurues, te burimeve natyrore, kulturore, mjedisore 
kurative, të Shqipërise dhe me gjere. Treglimin, dhenien e marrjen me qira, menaxhimin, 
adniinistrimin e pasurive të luajtshme e te paluajtshme të veta ose te të treteve, edhe të 
mobiluara, etj. Ndermjetesim në të gjitha fushat e sektoprët ekonomik te parashikuara nga 
legjislacioni ne fuqi. Ne fushën e mjedisit shoqeria do te kryeje: studimin, projektimin, 
konsulencën, sipermarrjen zbatuese dhe /ose investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde 
publike dhe/ose jopublike te mbrojtjes dhe ose permiresimit si dhe rehabilitimit te kushteve 
te mjedisit rrethues; perpunimin e mbetjeve urbane, toksike, radioaktive, teknologjike si dhe 
mbetje te çdo iloji tjeter, trajtimi i ujrave industrial, projektimin, mbikqyrjen ne fushen e 
kerkimit dhe shfrytezimit të lendes drusore, trajtimin dhe mbrojtjen e pyjeve, riaftësimin dhe 
trajtimin e tokave te kripura e kenetave si dhe cdo veprimtari tjeter mjedisore qe ka rendesi 
per shoqerine. Ne fushen e telekomunikacionit shoqenia do të kryeje: studimin, projektimin, 
konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin e 
impianteve te telekomunikacionit dhe sherbimet e nderlidhjes ne internet, administnimi, 
vendosja dhe perdorimi i impianteve fikse dhe te levizshme per transmetime radiotelevi.zive e 
mjete te tjera komunikimi. Shoqenia ka të gjitha të drejtat per te marre pjese në fitimet 
dhe/ose në shoqeni te tjera te se drejtes shqiptare ose te shteteve të tjera dhe të themelojë e te 
kryej çdo tjeter veprim juridik te njohur nga legjilacioni ne fuqi me shoqëni të tjera, me 
persona fizikë ose jundike, publik ose pnivat, vendas ose te huaj. Gjithashtu, shoqënia mund té 
ndermarre dhe zhvilloje cdo lloj sherbimi apo aktiviteti ndertinii, tregtar, financiar, 
konsulence, qiradhenes apo dorezanes, qe i lejohet nje shoqënie me pergjegjesi te kufiezuar 
sipas ligjeve te Republikes se Shqiperise dhe qe i viereson te dobishme apo të nevojshme per 
arnitjen e qëllimeve të veprimtarise se saj". 



Neni 7 
Aktiviteti i Shoqerise 

7.1 Kryerja e çdo aktiviteti që lidhet drejtpërclrcjt ose térthorazi me objektin e veprimtarise së 
shoqërise. 
7.2 Per realizirnin e objekitit të saj, shoqeria mund të ndërmarrë dhe zhvillojë, e vetme apo në 
bashkëpunim me shoqëri, sipërmarrje të tjera, ente publike e private, cdo lloj aktiviteti me 
qellim tregtar, financiar, dorëzanës etj., që e vlerëson të dobishëm apo të nevojshëm per 
arritjen e qelliineve të veprimtarise së saj. 
7.3 Shoqërni mund të blejë e të shesë kuota, apo aksione në shoqeri të treta, të kryejë 
aktivitete bashkimi, ndarje, përthithje drejtperdrejt apo nëpërmjet shoqerive të kontrolluara 
prej saj si dhe të marrë pjesë në bashkime me shoqeri të tjera per realizimin e aktiviteteve të 
ndryshme. 
7.4 Kjo shoqeri mund të ndryshojë emërtimin e saj, vendqëndrimin, objektm e aktivitetit, të 
shtoje ortakë, të rrisë kapitalin sipas Vendimit të Asamblesë së Ortakëve. 

Neni 8 
Kapitali i Shoqerise 

8.1 Kapitali themeltar i shoqerisë është 1.000.000 Euro (njëmilion euro) dhe përbëhet nga 2 
(dy) kuota. 
8.2 Pjesemarrja e Ortakëve Themelues në kapitalin e shoqërise është në perputhje me 
kontributin e tyre si me poshte: 

Ni. Eniri Numri I 
kuotave 

Pjesemarrja në 
përqlndje (%) 

Viera totale 
e kontributit 

(Euro) 
1.  Anchor Investments sh.p.k. 1 51% 510.000 
2.  J - Coils sh.p.k. 1 49% 490.000 

8.3 Pjesët e kapitalit themeltar nuk mund të perfaqesohen nga letra me vlerë të tregtueshme 
dhe as me kontribute në shërbime. 
8.4 Kapitali i shoqërisë mund të jetë nC para ose në natyre (pasuri të luajtshme, të paluajtshme 
apo të drejta). 
8.5 Ortakët e shoqërise pergjigjen per humbjet e shoqërisë perkundrejt të tretëve den në 
vlerën e kontributit të tyre në kapitalin themekar. 
8.6 Me vendim të Asamblesë së Ortakëve kapitali mund të ndryshojë sipas formave të 
parashikuara nga ligji. 

Neni 9 
Transferimi i kuotave 

9.1 Kuotat e kapitalit té shoqërisë dhe të drcjtat qé rrjedbin prej tyre mund te fitohen apo 
kalohen nëpërmjet: 

- koninbuteve në kapitalin e shoqerisë; 
- shitbletjes; 
- trashëgirnisë; 
- dhurimit 
- çdo mënyrë tjetër te parashikuar në ligj. 

9.2 NE rastin e kalimit të kuotave me kontratë, kontrata duhet të bëhet me shkrim. 
9.3 çdo transferim i kuotave tek të tretët behet me vendim të Asamblesë së Ortakëve, duke 
redaktuar dhe akt noterial per transferimin e kuotave. 



Neni 10 
Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit 

10.1 Shoqëria mund të rrisë Kapitalin Themeltar në para ose në natyre (pasun të paluajtshme 
apo të luajtshme) ose mund ta zvogeloje ate por jo në kufirin minimal që lejohet nga Ligji nr. 
9901, date 14.04.2008  "Per Tregtarët dhe Shoqerite Tregtare",  i ndryshuar, per këtë lloj shoqërie. 
11.1 Shtinii ose zvogëlimi i kapitalit bëhet me vendim të Asamblesë së Ortakëve të Shoqërise. 
11.2 Dokumenti depozitohet në Qendren Kombëtare të Biznesit e cila ben ndryshimet 
perkatëse. 

Neni 11 
Organet e Shoqërise 

11.1 Asembleja e Ortakëve 

Organi vendimarrës dhe drejtues i Shoqerise është Asembleja e Ortakëve. 

(i) - Ortakët janC përgjegjës per marrjen e vendimeve per shoqerme per çështjet e 
meposhtme: 

a) Përcaktimin e politikave tregtare të shoqensë; 
b) Ndryshimin e statutit; 
c) Emërimin e shkarkimit të administratorit; 
d) Emërimin dhe shkarkimin e likujditorëve; 
e) Përcaktimin e shërbimit per personat e përmendur në pikat c dhe d të kësaj pike, 

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarisë; 
f) Miratimin e pasqyrave vjetore dhe të raporteve ii ecurisë së veprimtarisë; 
g) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
h) Pjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre; 
i) Perfaqesimin e shoqense në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administrates; 
j) Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
k) çeshtje té tjera të parashikuara ne ligj; 

(ii) - Ortakët e shoqerisë marrin vendime per çështje të percaktuara në piken 1), të ketij neni 
pas marrjes dhe shqyrtiniit të dokumentave përkatese. 
Të gjitha vendimet e marra nga ortakët regjistrohen në regjister të vendimeve, të dhënat e të 
cut nuk mund të ndryshohen ose të fshihen dhe në këtë regjister duhet të regjistrohen: 

a) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve të ecurisë së veprimtarise; 
b) shperndarja e fiuimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve; 
C)  investimet; 
d) vendimet per riorganizim dhe prishjen e Shoqense. 

11.2 Administrimi 

(i) Administratori i vetëm i shoqense  "ANCHOR BETON" sh.p.k.  me nje afat 5 (pese) 
vjeçar emërohet  Z. Enrik Filto,  shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me 30.05.1981, me 
dokument identiftkimi leternjoftim nr. personal 110530067T. 
(ii) Adrninistratori i Shoqerisë, z. Enrik Filto ka të drejtë të kryeje të gjitha veprimet e lejuara 
nga legjislacioni shqiptar në fuqi si edhe pa asnje limit veprime bankare në emër të shoqërisë. 
(iii) Asambleja e Ortakeve mund të emerojne një ose me shume persona fizike si 
administratore te shoqerise pa qene ortake te shoqerise. Afati i emërimit të tyre nuk mund te 
jete me i gjate se 5 pese vjet me të drejtë prtëtje. 



(iv) Nëse Asambleja e Ortakëve emëron me shumë se një administrator ata administrojnë 
bashkarisht shoqerine. 

Neni 12 
Të Drcjtat dhe  Detyrimet e  Administratorit 

a) Kryen të gjitha veprimct e administrimit të veprimtarisë tregtare të shoqërisë duke zbatuar 
politikat tregtare. 
b) Përfaqëson shoqërine tregtare. 
c) Kujdeset per mbajtjen e saktë e të rregullt të dokumentave dhe té librave kontabël të 
shoqerise. 
ç) Përgatit dhe nënshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe së bashku me 
propozimet per shpëmdarjen e fitimeve i paraqet këto dokumenta përpara Asamblesë së 
Ortakëve per miratim. 
d) Kryen regjistrimin e dergon të dhënat e detyrueshme të shoqërisë sic parashikohet në ligjin 
per Qendren Kombëtare te Regjistrimit dhe ndryshimeve të tij. 
dli) Raporton përpara Asamblesë së Ortakëve në lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe 
realizimin e veprimeve të posacme me rëndesi të veçantë per veprimtarine e shoqerise 
tregtare. 
e) Kryen detyra të Ijera të percaktuara në ligj dhe në statut. 
E) Administratori gjate kryerjes së detyrës se tij përgjigjet ndaj shoqerise per cdo veprim ose 
mosveprim që lidhet në mënyrë të arsyeshme me qellimin e shoqerise me perjashtim të 
rasteve kur në bazë të hetimit dhe vlerësimit të informaciomt përkates veprimit ose 
mosveprimit është kryer në mirëbesim. 
1) Nëse administratori vepron në kundërshtim me detyrat dhe ligjin është i detyruar ti 
dëmshpërblejë shoqerise dëmet që rrjedhin nga kryerja e shkeljes si dhe të kalojë cdo fitim 
personal që ai apo cdo person tjeter i lidhur me të kane perfituar nga këto veprime të 
parreguilta (në përputhje me nenin 98), pika 4)e Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008  "Per Tregtaret 

dhe Sboqerite Tngtat",). 
g) NE interesin e mire të shoqerise në tërësi administratori duhet t'i kushtojë vëmendje tC 
veçantë ndikimit të veprimtarisë së shoqërise në mjedis. 
gj) Të ushtrojë kompetenca që When me ligjin dhe në statut vetem per arritjen e qelkmeve të 
përcaktuara në këto dispozita. 
h) Te vlerësojë me pergjegjesi çeshtje të tjera per të cilat merret venditni. 
i) Të parandalojë dhe mënjanjojë raste konflikd prezent ose të mundsbme te mteresave 
personale me ato të shoqërisë. 
j) T6 ushtrojë detyrat e tij me profesionalizëm dhe kujdesin e nevojshëm. 

KREU II  
DREJTIMI EKONOMIK 

Neni 13 
Viii Financiar 

13.1  Viii financiar fillon me 1 Janar dhe përfundon me 31 Dhjetor të çdo viii kalendarik. 
13.2 Perjashtim ben Viii i pare financiar i shoqerisë i dli fillon nga data e regjistrimit të 
shoqerisë në regjistrin tregtar dhe mbyllet me 31 Dhjetor të p0 atij vii. 

Neni 14 
Bilanci i shoqërisë dhe dividenti 

14.1 Brenda 6 (gjashte) mua;ve nga mbyllja e vitit financiar, mbledhja e Asamblesë së 
Ortakeve miraton bilancin e paraqitur nga Administratori. 



14.2 Mbledhja e Asamblese së Ortakëve vendos rreth shpèrndarjes së dividentit pasi të jetë 
zbritur humbja e vitit të mëparshëm financiar sic parashikohet në ligj. 

Neni 15 
Ekspertet 

15.1 Eksperti ka per detyre të kontrollojë të gjithë dokumentacionin kontabël të veprimtarise 
ekonomike tregtare të shoqerise, ate gjithëvjetore dhe ate në lidhje me kontrollet periodike të 
ushtruara prej tij per rastet kur ai është ngarkuar dhe ka kryer një gje të tulle i ngarkuar nga ana 
e Asamblesë së Ortakëve. 
15.2  Ne përfundlim të kontrollit eksperti kontabël i autorizuar përgatit raportin me shkrim per 
nxjerrjen e rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per kontrollet periodike té ushtruara te 
cilat është i detyruar që t'ia paraqesë e dorëzojë në kohë Asamblesë së Ortakëve per ti 
shqyrtuar e miratuar mbi bazën e së drejtës vendimore që ka. 

Neni 16 
Bilanci Kontabël 

Bilanci kontabël vjetor miratohet mbi bazën e vendimit me shkrim nga Asambleja e Ortakëve 
e cila jo vetëm që dokumenton miratimin e tyre por vendos në lidhje me disponibilitetin e 
fondeve ]igjore sipas nevojave të zhvilhimit të metejshëm të shoqerise dhe garantiniin e 
veprimtarise se rregullt të saj duke pasur parasysh fondin e akomuliniit, krijimin e fondit të 
veçantë etj. 

Neni 17 
Dividenti 

Të ardhurat neto (dividenti) që mbetet pas veçimit të fondeve ligjore të mësipërm dhe atyre 
per shlyerjen e cdo detyrmii fiskal apo Iikujdimin e pagesave ndaj të treteve i mbesin dhe 
kalojnë në pronesi të Ortakëve te shoqerise. 

Neni 18 
Prishja dhe likujdimi 

Shpemdarja ose pnshja e shoqërise mund të bëhet në cdo kohe dhe per çfarëdo shkaku edhe 
para plotësimit të afatit per të cilin është krijuar sic mund të jenë: 

a) Humbja e kapitalit ose pamundësia e vazhdimit të mëtejshëm të veprimtansë së saj. 
b) NE një mënyrë te parashikuar në Iigjin "Per falimentin e Shoqërive Tregtare" 
c) Kur plotësohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarisë tregtare 

Ne keto raste Asambleja e Ortakëve merr vendim me shkrim në të cilin parashikon mënyrën e 
likujdimit te shoqense duke caktuar një apo disa likujditore dhe duke shënuar ne çdo 
dokument të nxjerrë prej tij emrin e likujditorit dhe emërtesën shtesë "Shoqëria në likujdim e 
sipër". 

Neni 19 
Bashkimi dhe ndarja 

19.1 Shoqëria me anë te bashkimit mund ti kalojë trashegimine e saj një shoqërie ekzistuese 
ose një shoqëne të re qe ajo themelon. 
19.2 Shoqëria gjithashtu me anë të ndarjes mund ti kalojC trashCgimine e saj disa shoqërive të 
tjera ekzistuese ose disa shoqërive te reja. 
19.3 Ortaku qe ben kalimin e trashëgimisë së tij në kuadrin e operacioneve të pérmendura me 
lart përfiton pjesë të kapitalit themeltar nga shoqëria ose shoqerite perfituese dhe sipas rastit 



një kompensim me para, viera e të cult nuk mund të kalojë IO% të vlerës nominale të pjesëve 
të kapitalit themeltar të dhënë. 
19.4 Operacionet e përmendura me lart mund të realizohen nepermjet shoqërive të formavc 
të ndryshme. 

Neni 20 
Afati i emëriimit të Likujdatorit publikohet sipas kushteve që parashikon ligji përkatës duke 
specifikuar dhe dokumentin që duhet depozituar në Qendren Kombëtare të Bi2nesit. 

Neni 21 
Likujdaton është i detyruar që të jetë i vëmendshëm dhe korrekt si per realizimin e të drejtave 
per subjektin ndaj të cilëve shoqena është kreditore dhe per ekzekutimin e detyrimeve, debive 
që shoqeria ka ndaj shtetit, shtetasve të veçantë apo personave fizikë apo juridikë vendas apo 
të huaj. 

Neni 22 
22.1 Ne veprimet kontraktuale Shoqéria përfaqesohet nga Administratori i saj z. Enrik Filto. 
22.2 Të drejtat dhe detyrimet që rredhin nga kontrata jane të detyrueshme per shoqerinë. 

Neni 23 
23.1 Shoqeria pergjegjese per koninbutet fiskale afatet e derdhjes së tij sigurimet shoqerore 
ctJ. 

23.2 Ajo ka të drejtë të cele ilogati likujduese pranë Bankave té vendit dhe té kryeje veprimet 
likujduese nepërmejet tyre. 

Neni 24 
24.1 Per sigurimin e veprimtarise ekonomike shoqeria ka të drejtë të vetëflnancohet në lekë 
ose në valutë të huaj. 
24.2 Shkëmbimet e monedhës shqiptare në monedhë të huaj dhe anasajeiltas mund të bëhen 
në përputhje me kursin e caktuar nga Banka e Shqiperise ose tregut të lire privat të valutës. 

Neni 25 
Per pasqyrimin e aktivitetit administratori ose persona të tjere të caktuar prej tij jane të 
detyruar të mbajnë dokumentacion të rregullt financiar dhe regjistrat perkates sipas ligjit dhe 
kërkesave ligjore. 

KREU III  
MARREDHENIET E PUNESIMIT 

Neni 26 
Asambleja e Ortakëve vendos per shthnin ose pakesimin e numrit të ortakéve dhe personave 
të tjerë të punësuar në veprimtarine e Shoqerise. 

Neni 27 
Marrëdhëniet e punesimit brenda shoqerisë rregullohen sipas kontratës së punës që lidhet 
midis paleve në perputhje me Legjislacionin Shqiptar. 

Neni 28 
Marrja në punë bëhet nga punëdhënesi në perputhje me kërkesat e Ligjit Nr. 7961, date 12 
Korrik 1995, "Kodi i Punes i Republikes  se ShqperisE",  i ndryshuar me Ligjin nt. 136/2015 "Per 
4sa thisc Ac ndgthimc tic 14,/in rir. 7961, date 12.07.1995  - Kodi i Punës i Repub1ies sè Shqperisi i 
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z.Jak 

ndyshuar", duke bërë regjistrimin në Regjistrm e të punësuarve të shoqërise si dhe duke 
njoftuar organet e Zvrës së Punës dhe të Inspektoriatit Shtetëror në juridiksionin ku ushtron 
aktivitetin shoqëria. 

Neni 29 
29.1 Ndryshimi dhe largimi nga vendi i punës bëhet në bazë të një akti me shkrim të lëshuar 
nga administratori. Largirni lidhet me dakordësi ndërmjet Palëve, me mbarimin e Kontratës së 
Punës, per shkak të shkeljeve disiplinore ose me vetë kërkesën e të interesuarit. 
29.3 I\Iosmarrëveshjet që mund të lindin gjatë veprimtarise së Shoqerise do të zgjidhen me 
mirCkuptim të palëve të cilat mund të caktojnë një perfaqesues me prokurë per ti perfaqesuar. 
29.4 Kur mirekuptimi nuk është i mundur palët i drejtohen Gjykatës së Rrethit Gjyqesor 
Tiranë per zgjidhjen gjyqesisht. 

KREU IV 
DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

Neni 30 
Baza Ligjore 

Shoqëria do të zhvillojC aktivitetin e saj nC përputhje të plote me Statutin e saj dhe dispozitat e 
legjislacionit shqiptar, Kushtetutën e Republikës së Shqiperisë, Ligjin nr. 7850, date 
29.07.1994, "Kodi Civil i Repubiikes së Shqsperise", i ndrvshuar, në Ligjin nr. 9901, date 
14.04.2008, "P& Tregtarel dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar dhe nC Ligjin nr. 9723, date 
03.05.2007, "Per Qendren Kombëtare te Regilstrirnif', i ndryshuar, dhe çfarëdo tjeter akti ligjor e 
nenligjor specifik në Republiken e Shqipërise. 

Neni 31 
Mosmarrëveshjet 

Per mosmarrëveshjet që mund të lindin në lidhje me zbatimin apo interpretimin e këtij Statuti 
si dhe çdo mosmarrëveshje që mund té linde ndërmjet shoqërisë dhe të tretëve do të jenë 
kompetente Gjykatat Shqipetare. 

Neni 32 
Dispozitat Përfundimtare 

Ky statut u përpilua në 4 (katër) ekzemplarë ne gjuhen shqipe me permbajtje dhe viera të 
njëjta juridike dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Asambleja e Ortakëve të 
shoqerisë themeluese "ANCHOR BETON" sh.p.k., nënshkruhet në të gjitha kopjet duke 
vendosur emrin, mbiemrin, firmat dhe vulat perkatese mbi origjinalet. 

ASEMBLEJA E ORTAKEVE 

Shoqëria Anchor Investments sh.p.k. 
Administratori 
z. AlbiShyti 

Tirane - Albania 1  

Date:  
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